
 

   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  23                                                                                               
« 02 »  июня  2023 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
Содержание номера: 
  

1. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 24 мая 2023 года № 310-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 15 мая 2023 года № 289-р «О завершении отопительного периода 
2022/2023 года» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 29 мая 2023 года № 364-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Чистая вода» 

Стр. 3 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 31 мая 2023 года № 378-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе» 

Стр. 6 - 8 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 1 июня 2023 года № 380-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Стр. 9 - 10 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 02 »  июня  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
 

от 24 мая 2023 г. № 310-р 
 
 

г. Шенкурск 
 

 
О внесении изменений в распоряжение администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 15 мая 2023 года  

№ 289-р «О завершении отопительного периода 2022/2023 года» 
 
 

Внести в распоряжение администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от  15 мая 2023 года № 289-р «О завершении 
отопительного периода 2022/2023 года» следующие изменения: 

1. В пункте 2 распоряжения исключить следующую строку: 
«- здания МБОУ «Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 

«Ваганочка». 
2. Пункт 2 распоряжения дополнить следующим абзацем: 
«Продлить отопительный период в ночное время суток до 24 мая 2023 года по 

зданиям МБОУ ««Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 
«Ваганочка». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник». 

 
 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

  « 02 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          
 

от « 29 » мая 2023 г.  № 364-па 
 

  
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Чистая вода»  

 
 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утверждённым постановлением администрации Шенкурского муниципального  
округа   Архангельской области от  22 декабря 2022 года  № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Чистая 
вода», утверждённую постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 27-па.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 02 »  июня  2023 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от « 29 » мая 2023 г. № 364-па 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  
«Чистая вода» 

 
1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объема и 

источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей 
редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 - общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  975 373,40  рублей, в том 
числе: 
федеральный бюджет –  0,00 рублей; 
областной бюджет –  901 670,00 рублей; 
бюджет муниципального округа –  73 703,40 
рублей; 
внебюджетные источники –  0,00 рублей.» 

 
2. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению   к настоящему постановлению. 
 

 



 

5 
 

  « 02 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 02 »  июня  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от   31  мая 2023 г. №  378-па 
 
 

г. Шенкурск 
 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе» 

 
 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утверждённым постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Шенкурском муниципальном округе», утвержденную постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от  26 
декабря  2022 года № 19-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на  официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

  « 02 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

Шенкурского  муниципального  округа 
Архангельской области  

от  31  мая 2023 г. № 378 - па 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском 

муниципальном округе» 
 
1.В паспорте муниципальной программы:  

 а) позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 
муниципальной программы,  изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 1 794 414,00 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета –  493 614,00 рублей; 
средства бюджета округа –1 300 800,00 рублей». 

2. В паспорте подпрограммы № 2 муниципальной  программы: 
а) позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 

муниципальной подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы №2  
составляет 693 414,00 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 
средства областного бюджета –  493 614,00 рублей; 
средства бюджета округа – 199 800,00 рублей». 

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики  в Шенкурском муниципальном округе» в подпрограмме № 2 «Молодёжь 
Шенкурского муниципального округа»: 

а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. 
Проведение 
районных 
мероприятий 

отдел культуры 
и спорта 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа 
Архангельской 
области   

итого  
 

64659,0 16659,0 24000,00 24000,00 

в том числе:     
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
округа 

64659,0 16659,0 24000,00 24000,00». 

б) пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. 
Участие в 
районных, 
межрайон

отдел 
культуры 
и спорта 
администр

итого 45000,0 5000,0 20000,0 20000,0 

в том     



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 02 »  июня  2023 

ных, 
областных
, 
региональ
ных, 
федеральн
ых и 
междунар
одных 
мероприят
иях 

ации 
Шенкурск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Архангель
ской 
области   

числе: 
федеральн
ый 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
округа 

45000,0 5000,0 20000,0 20000,0». 

 

г) строку  «Всего по подпрограмме № 2»  изложить в следующей редакции: 

  д) строку  «Итого по муниципальной программе»  изложить в следующей 
редакции: 

 
 
 

в)  дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 
«2.4. 
Молодежн
ый форум 
«Развитие 
Поморья: 
молодежно
е 
самоуправл
ение» 
 
 
 
 

 

отдел 
культуры 
и спорта 
администр
ации 
Шенкурск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Архангель
ской 
области   

итого 372341,
0 

37234
1,0 

0,0 0,0 проведен
ие 

молодеж
ного 

форума 

п.3  
перечня  
целевых  
показателей  
муниципаль- 
ной  
программы». 

в том 
числе: 

    

федераль
ный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областно
й 
бюджет 

350000,
0 

35000
0,0 

0,0 0,0 

бюджет 
округа 

22341,0 22341,
0 

0,0 0,0 

«Всего по 
подпрограмме 
№ 2 
 
 
 
 

итого   693414,00 560214,00 66600,00 66600,00 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

493614,00 493614,00 0,00 0,00 

бюджет 
округа 

199800,00  66600,00 66600,00 66600,00». 

«Итого по 
муниципальной 
программе 

итого   1794414,00 927214,00 433600,00 433600,00 

в том числе:     

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

493614,00 493614,00 0,00 0,00 

 
бюджет 
округа 

1300800,00 433600,00 433600,00 433600,00». 



 

9 
 

  « 02 »  июня  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 1 июня 2023 г.  № 380-па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 
 

        В соответствии с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от  
21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» администрация 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1) внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области (далее – администрация 
Шенкурского муниципального округа) на 2023 год: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 22132,92 рубля по 
направлению расходов «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах» (КБК 121 0503 13 2 00 81610 244);  

б) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 22341,00 рубль по 
направлению расходов «Мероприятия в сфере партиотического воспитания граждан 
и молодежной политики» (КБК 121 0707 04 2 00 80420 244);  

в) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 2132,92 рубля по 
направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций» (КБК 121 0104 44 0 00 80010 831);  

г) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 22341,00 рубль по 
направлению расходов «Мероприятия по реализации молодежной политики в 
муниципальных образованиях» (КБК 121 0707 04 2 00 S8530 244);  

д) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 20000,00 рублей по 
направлению расходов «Разовая выплата социальной поддержки одному из членов 



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 02 »  июня  2023 

семьи в случае гибели (смерти) при исполнении обязанностей военной службы 
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших 
участие в специальной военной операции, на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, лиц, направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины с 24 февраля 2022 года, лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»» (КБК 121 1003 62 0 00 87030 
313). 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 
1) представить в финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


